
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 17/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2020 a
las 08:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario y complementos para el Servicio de Policía Local.

Valor estimado del contrato 45.454,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454,55 EUR.

Clasificación CPV
18200000 - Ropa exterior.
18300000 - Prendas de vestir.
18400000 - Prendas de vestir y accesorios especiales.
18800000 - Calzado.

Plazo de Ejecución
Del 30/10/2019 al 31/12/2019

Observaciones: CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN DEL CONTRATO: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL MISMO

Lugar de ejecución
Cuartel de Policía Local.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=912161c0-b98a-4a4a-838a-04d00a619013


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Uniformidad.

Presupuesto base de licitación
Importe 34.999,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NWFORM,S.L.
Identificador empresa B45898624
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.925,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.999,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acta de la Junta de Contratación reunida en sesión ordinaria el día 12 de diciembre de 2019: Toma de
conocimiento del informe sobre justificación de oferta temeraria de COCEMFE, clasificación de los licitadores y
requerimiento de documentación, y propuesta de adjudicación de los lotes 1 y 2.
Fecha del Acuerdo 12/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 11/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Calzado.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo



Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NWFORM,S.L.
Identificador empresa B45898624
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.438 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.999,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acta de la Junta de Contratación reunida en sesión ordinaria el día 12 de diciembre de 2019: Toma de
conocimiento del informe sobre justificación de oferta temeraria de COCEMFE, clasificación de los licitadores y
requerimiento de documentación, y propuesta de adjudicación de los lotes 1 y 2.
Fecha del Acuerdo 12/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 11/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

APERTURA DE SOBRE B de Criterios
matemáticos/automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS, se
consultará en el PERFIL DEL CONTRATANTE del
ayuntamiento de Toledo, dónde se anunciará la fecha
definitiva de apertura del sobre.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2019 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse necesaria y únicamente en el Registro General del Excmo.
Ayuntamiento de Toledo. No admitiéndose la presentación por correo, de conformidad con el art. 159 de la Ley 9/2017
de Contratos del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

APERTURA DE SOBRE A de Declaración
responsable/Criterios dependientes de
Juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 21/11/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS, se
consultará en el PERFIL DEL CONTRATANTE del
ayuntamiento de Toledo, dónde se anunciará la fecha
definitiva de apertura del sobre.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bzXrwbHiIHFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 3. Menor Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según se establece en el punto 17 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 3: Mayor Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se establece en el punto 17 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 3: Mayor porcentaje de baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Según se establece en el punto 17 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Lotes 1 y 2: Mayor Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se establece en el punto 17 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lotes 1 y 2: Mayor porcentaje de baja
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bzXrwbHiIHFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


: 80Ponderación 
: Según se establece en el punto 17 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Lotes 1 y 2: Menor Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según se establece en el punto 17 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 3: Calidad
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lotes 1 y 2: Calidad
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000004978549 |  2020-806102 | Wed, 19 Feb 2020 08:35:45:793 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24346278066310640922231067600548302119 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016



Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 17/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2020
a las 09:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario y complementos para el Servicio de Policía Local.

Valor estimado del contrato 45.454,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454,55 EUR.

Clasificación CPV
18200000 - Ropa exterior.
18300000 - Prendas de vestir.
18400000 - Prendas de vestir y accesorios especiales.
18800000 - Calzado.

Plazo de Ejecución
Del 30/10/2019 al 31/12/2019

Observaciones: CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN DEL CONTRATO: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL
MISMO

Lugar de ejecución
Cuartel de Policía Local.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14dbeb25-627b-4923-93d3-ec4fcbd6a2d3


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Complementos.

Presupuesto base de licitación
Importe 11.000,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.091 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 19/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

APERTURA DE SOBRE A de
Declaración responsable/Criterios
dependientes de Juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 21/11/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS, se
consultará en el PERFIL DEL CONTRATANTE del
ayuntamiento de Toledo, dónde se anunciará la
fecha definitiva de apertura del sobre.

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

APERTURA DE SOBRE B de Criterios
matemáticos/automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS, se
consultará en el PERFIL DEL CONTRATANTE del
ayuntamiento de Toledo, dónde se anunciará la
fecha definitiva de apertura del sobre.

Correo Electrónico contratacion@toledo.esPlaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2019 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse necesaria y únicamente en el Registro General del Excmo.
Ayuntamiento de Toledo. No admitiéndose la presentación por correo, de conformidad con el art. 159 de la Ley
9/2017 de Contratos del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bzXrwbHiIHFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 3. Menor Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según se establece en el punto 17 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 3: Mayor Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se establece en el punto 17 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 3: Mayor porcentaje de baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Según se establece en el punto 17 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Lotes 1 y 2: Mayor Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se establece en el punto 17 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lotes 1 y 2: Mayor porcentaje de baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según se establece en el punto 17 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Lotes 1 y 2: Menor Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según se establece en el punto 17 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 3: Calidad
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lotes 1 y 2: Calidad

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bzXrwbHiIHFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000005001992 |  2020-824218 | mar, 25 feb 2020 09:17:17:412 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146927691271837746398108391071602816720 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


